
ZEH沖縄プロジェクト 

平成２９年３月１日 

ZEH沖縄 研修参加者各位 

                          

 

 

ZEH 沖縄 物件計測結果報告会 2017 

開催のご案内 

拝啓  貴社ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

ZEH沖縄プロジェクトでは、沖縄県内の住環境の向上を目的とした、沖縄本島内住宅での温熱環境計測を

行なってまいりました。実物件での継続的な温湿度の測定及び熱画像の撮影により、沖縄県内の住宅の現状

を調査するとともに、その分析結果から沖縄の気候に適した住宅仕様の検討や住環境の快適性向上を目指し

ています。計測開始から約 1年半が経過し、一度沖縄県内企業様に計測結果をフィードバックすべく、計測結

果報告会を開催させていただく運びとなりました。今回ご覧いただくデータは、断熱 RC造 1物件と断熱木造 2

物件、無断熱木造 1物件の計測結果となります。構造や立地条件の異なる複数物件における年間を通じた温

湿度データや、高性能熱画像カメラの撮影画像など、普段なかなか見ることのできないようなデータを公表させ

ていただくことで、県内企業の皆様の今後の住宅作りにお役立ていただければ幸いです。参加費は無料です

ので、ご都合のよろしい方はぜひご参加くださいませ。多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

■開催概要                                                         

日 時：平成 29年 3月 14日(火) 17:00～19:00（予定） 
※ゼロエネ住宅実践研修会終了後に、続けて報告会を行うため、開始時刻及び終了時刻は多少前後する可

能性がございます。ご了承ください。 

会 場：琉球大学 地域創生総合研究棟 1階 産学官交流フロア 
  〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町千原 1番地 

参加費：無料 

申 込：下記フォームに必要事項を記入の上、FAXにてお申込みください。 
 

結果報告会 2017 参加申込書 

会社名  

TEL  FAX  

メール 
アドレス  

参加者名 

1. 2. 

3. 4. 

上記フォームに必要事項を記入の上、FAX にてお申込みください。      

  FAX 0297-85-3312 

ZEH沖縄プロジェクト 

事務窓口：Ｐ.Ｖ.ソーラーハウス協会 

TEL 0297-85-3311  FAX 0297-85-3312 

担当：曽根 

◆問い合わせ先 
Ｐ.Ｖ.ソーラーハウス協会  担当：曽根 
TEL: 0297-85-3311（平日 9時～18時）  


